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iwali symbolises the spiritual "victory of light Dover darkness, good over evil and knowledge 
over ignorance." We wish all our professional 

brothers a Happy Diwali and a Prosperous New Year. 
This October, the festival and audit season has aligned 
together leading to late night office hours and 
celebrations.

Gandhi Jayanti was celebrated on 02 October 2019 to 
mark 150th birth anniversary of Mahatma Gandhi. 
This marked the culmination of the 'Swachhta Hi 

Sewa' event where persons from various fraternities 
have made their contributions. Also Mahatma Gandhi 
quoted- Non-violence is the greatest force at the 
disposal of mankind. It is the mightiest weapon 
devised by ingenuity of Man. We must all try to be a 
part of spreading and idealizing cleanliness and non-
violence.

Editorial

CA. Rahul Maliwal

Chairman, 
Newsletter Committee

CA. Ganesh Nadar

Chairman, 
Ahmedabad Branch

on 'Be Your Own Boss'.on 'Be Your Own Boss'.
most significantly a Women Entrepreneurs' Conclave 
on 'Be Your Own Boss'.

The October issue of your newsletter provides you 
with an insight of - Updates on Accounting, Company 
Law, GST and Direct Tax; and a Quick Connect on 
RERA. We've also included a motivational article 
advocating the eternal message - the time to be happy 
is right now along with showcasing the MS Excel 
XLOOKUP Function.

Besides the on-going festivals of Diwali, the Gujarati 
New Year, Bhai Dooj, Labh Pancham and Chhath; the 
coming month personifies the rich cultural diversity of 
India with occasions like Dev Diwali, Eid-e-Milaad, 
Guru Nanak Jayanti and of course Children's Day! 
After gorging on sweets during Diwali, 14 November 
rings in World Diabetes Day as a sombre reminder of 
how excess sweets can play havoc with our body. The 
virtue of tolerance is celebrated on 16 November 
across the globe as International Day for Tolerance; 
while World Television Day reminds us of the impact 
of this powerful medium of communication. World 
Toilet Day is a good occasion to pledge to set aside 

some funds towards construction of this essential 
necessity in rural areas; and on the International Day 
for the Elimination of Violence against Women it 
would be worthwhile to teach our sons, brothers and 
fathers the need to respect women and refrain from 
abusing them verbally, physically and emotionally. 

That's all from my desk…Enjoy the festive season and 
the well-deserved break ahead with your loved ones; 
but do remember the immortal words of Ralph Waldo 
Emerson - “The purpose of life is not to be happy. It is 
to be useful, to be honourable, to be compassionate and 
to have it make some difference that you have lived 
and lived well.”  

Keep reading and contributing to YOUR newsletter!

Mission to take our esteemed profession to 
unparalleled heights!

all the negativity with blissful optimism. all the negativity with blissful optimism. 

iwali – the time to close old accounts and open a fresh Dbook of accounts for all traders; and for us laymen it is 
a time to do some intensive soul-searching and replace 

all the negativity with blissful optimism. 
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1. Companies Incorporation Eighth Amendment 
Rules,2019

MCA amends Rule 25A related to the Active 
Company Tagging Identities and Verification 
(ACTIVE) to allow Companies to comply with KYC 
norms. A non-compliant company can now file Form 
DIR-12 to update details on its directors.
http://www.mca.gov.in/Ministry/pdf/CompIncEighth
AmndtRules_18102019.pdf

2.   Resignation of statutory auditors from listed 
entities and their material subsidiaries

SEBI has vide circular no. CIR/CFD/CMD1/ 
114/2019 dated 18th October, 2019 has specified 
requirement and formats of intimation in case of 
resignation of statutory auditors from listed entities 
and their material subsidiaries.
https:/ /www.sebi.gov.in/legal/circulars/oct-
2019/resignation-of-statutory-auditors-from-listed-
entities-and-their-material-subsidiaries_44703.html

3.    The Companies (Appointment and 
Qualification of Directors) Fifth Amendment 
Rules, 2019:

MCA has amended Rule 6 of the Companies 
(Appointment and Qualification of Directors) Rules, 
2014 by providing Compliances required by a person 
eligible and wiling to be appointed as an Independent 
Director vide its Notification dated October 22, 2019.
Effective from December 1, 2019.

http://www.mca.gov.in/Ministry/pdf/CmpFifthAmnd
tRules_22102019.pdf

4.    The Companies (Creation and Maintenance of 
Databank of Independent Directors) Rules, 2019:

MCA has issued the Companies (Creation and 
Maintenance of Databank of Independent Directors) 
Rules, 2019 for providing Brief procedures & 
Requirements for Creation and Maintenance of 
Databank of Independent Directors vide its 
Notification dated October 22, 2019. Effective from 
December 1, 2019.
http://www.mca.gov.in/Ministry/pdf/CmpInpdtDirec
torsRules_22102019.pdf

5.    The Companies (Accounts) Amendment 
Rules, 2019:

MCA has issued the Companies (Accounts) 
Amendment Rules, 2019 for amending Rule 8 of the 
Companies (Accounts) Rules, 2014 by inserting Rule 
8(5)(iiia):- Disclosure requirement in Board's Report 
for integrity, expertise and experience (including 
proficiency) of the independent directors appointed 
during the year vide its Notification dated October 22, 
2019 .  Effec t ive  f rom December  1 ,  2019 .
http://www.mca.gov.in/Ministry/pdf/CmpAccAmndt
Rules_22102019.pdf

chintan@nareshco.com

Contributed by

CA. Chintan Patel

Accounting & Company 
Law Updates
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1) GST – Karnataka AAR - M/s VOLVO-
EICHER COMMERCIAL VEHICLES LTD-
Advance Ruling No. KAR ADRG 32/2019-Applicant 
are in the business of selling Volvo branded trucks and 
thereafter providing after sale support services, 
including warranty services for Volvo branded trucks 
and buses in India - Whether the supplies made by the 
Applicant to Volvo Sweden is a supply of services and 
Whether the supplies by the Applicant amounts to 
export of services to Volvo Sweden and hence zero 
rated under GST law – HELD – the subject transaction 
is a transaction within the country and is a composite 
supply of goods or services to the customers by the 
applicant and hence does not amount to export of 
services as M/s Volvo Sweden is not the recipient of 
services provided by the applicant, but only pays the 
consideration to the provider of such services - The 
applicant is providing composite supply of goods and 
services to the customers where in the principal supply 
is that of goods or services depending on the nature of 

individual case - The transaction is either an intra-
State or inter-State transaction but not export 
transaction - Since this transaction is not an export of 
services, the transaction is not a "Zero-rated Supply" 
under the IGST Act

2) GST - Karnataka AAR -M/s. MORIGERI 
TRADERS- Advance Ruling No. KAR  ADRG 
23/2019 The applicant, being a commission agent, is 
required to be registered under Section 22(1) of CGST 
Act 2017, as they qualify to be an agent in terms of 
para 3 of Schedule I to the CGST Act 2017 - The 
services provided by the applicant to the principal are 
covered under "services provided by a commission 
agent for sale or purchase of agricultural produce", 
which are exempted under entry no. 54(g) of the 
Notification No. 12/2017 - Central Tax (Rate) dated 
28.06.2017 and hence the said Notification is 
applicable to the Applicant, being the commission 
agent of APMC, Karnataka. However, the supply of 

GST UpdatesG S T

Some Important AAR & High Court Judgments
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dry chilies to the traders under the invoice of the 
applicant is liable to tax - Dry Chilies is covered under 
the definition of agricultural produce, in terms of 
definition at para 2(d) of the Notification No. 12/2017 - 
Central Tax (Rate) dated 28.06.2017

3) VIJAY BABURAO SHIRKE: 04.10.2019 - 
GST – Maharashtra AAR - NO.GST-ARA-12/2019-
20/B-106- Whether receipt of prize money from horse 
race conducting entities, in the event horse owned by 
the applicant wins the race, would amount to 'supply 
under section 7 of the CGST Act, 2017 and liable to 
GST – HELD - The amount of prize money received 
from the events conducting entities would be covered 
under 'supply under section 7 of the CGST Act, 2017 
and consequently, it is held as taxable supply of 
services and liable to GST @ 18%

4) ROTARY CLUB OF MUMBAI WESTERN 
ELITE-GST – Maharashtra AAR - NO.GST-ARA-
09/2019-20/B-105-Whether the amount collected by 
applicant-club towards convenience of members and 
p o o l e d  t o g e t h e r  f o r  p a y i n g  m e e t i n g  a n d 
communication expenses, RI per capita dues, 
subscription fees magazine, district per capita 
assessment and the same is deposited in single bank 
account, can be considered as supply of goods or 
services to its Members and liable to GST – HELD - 
only membership fee recovered by applicant from 
their members, spent towards incurring various 
administrative expenses will be exempted from GST - 
The said transaction by the applicant to its members is 
a supply of goods/services and is liable to GST

5) GST – Section 129 - Validity of order of 
detention in the absence of uploading of Form GST 
MOV-03 and Form GST MOV-04 on the GST portal – 
HELD - The Circular No.41/15/2018-GST dated 
13.4.2018 issued by the CBIC provides that within a 
period of three working days from the date of issue of 
the order in FORM GST MOV-02, the proper officer 
shall conclude the inspection proceedings and on 
completion of the physical inspection, the proper 
officer shall prepare a report of such physical 
verification in FORM GST MOV-04. The Circular 
also provides that the proper officer shall also record 
on the common portal, the final report of inspection in 
Part B of FORM GST-EWB-03 within three days of 

such physical inspection. In the present case, no report 
of such physical verification in FORM GST MOV-04 
has been served upon the petitioner nor has the final 
report of inspection been recorded on the common 
portal. Under the circumstances, the order of detention 
under section 129 of the CGST Act, prima facie, is not 
sustainable - By way of interim relief, the respondents 
are directed to forthwith release the conveyance in 
question together with the goods contained therein. 
Citation :- IN THE HIGH COURT OF GUJARAT AT 
AHMEDABAD R/SPECIAL CIVIL APPLICATION 
NO. 17259 of 2019- PANCHHI TRADERS- Dated 
10/10/2019

6) Marketing & Pre-Sales Technical support 
services by Indian Subsidiary to foreign parent are 
'intermediary services'-INFINERA Software (P.) 
Ltd.,- Advance Ruling No. KAR ADRG 31/2019- The 
applicant is wholly owned Indian subsidiary of the 
foreign parent Company, M/S INFINERA Inc., US. 
The applicant is engaged in distribution of Infinera 
Software in India. The applicant has filed an 
application for advance ruling to determine whether 
the marketing and pre-sales technical support services 
provided by it will be classified as 'intermediary 
services' under GST? The Authority for Advance 
Rulings, Karnataka observed that marketing and pre-
sale technical support services includes selecting 
customers, analysing their requirements, showcasing 
the product, convincing its features are as per their 
requirements, finalizing the product, etc. The 
applicant is performing all the required pre-sale co-
ordination work so that the parent company can make 
the supply of the relevant software. This amounts to 
facilitation of supply of goods or services or both by 
the applicant on behalf of the parent company and is 
not undertaking supply on its own and, hence, would 
be considered as an 'intermediary' under GST.The 
Authority for Advance Rulings, Karnataka held that 
the marketing & pre-sales technical support services 
provided by Indian Subsidiary to foreign parent 
company are to be treated as 'intermediary services' 
under GST.

shahmonish@hotmail.com

Contributed by

CA. Monish S. Shah
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Direct Tax Updates

1. Press Release dated 20.09.2019 – Corporate 
tax rates slashed to 22% for domestic companies 
and 15% for new domestic manufacturing 
companies and other fiscal reliefs.

The Government has brought in the Taxation Laws 
(Amendment) Ordinance 2019 to make certain 
amendments in the Income-tax Act 1961 and the 
Finance (No. 2) Act 2019. This was announced by the 
Union Minister for Finance & Corporate Affairs Smt 
Nirmala Sitaraman during the Press Conference in 
Goa today. The Finance Minister elaborated further, 
the salient features of these amendments, which are as 
under:-

a. In order to promote growth and investment, a 
new provision has been inserted in the Income-tax Act 

with effect from FY 2019-20 which allows any 
domestic company an option to pay income-tax at the 
rate of 22% subject to condition that they will not avail 
any exemption/incentive. The effective tax rate for 
these companies shall be 25.17% inclusive of 
surcharge & cess. Also, such companies shall not be 
required to pay Minimum Alternate Tax.

b. In order to attract fresh investment in 
manufacturing and thereby provide boost to 'Make-in-
India' initiative of the Government, another new 
provision has been inserted in the Income-tax Act with 
effect from FY 2019-20 which allows any new 
domestic company incorporated on or after 1st 
October  2019 making fresh investment  in 
manufacturing, an option to pay income-tax at the rate 
of 15%. This benefit is available to companies which 

Honorable Finance Minister
Smt Nirmala Sitharaman

The 
Government has 

brought in the Taxation 
Laws (Amendment) 

Ordinance 2019 to make 
certain amendments in 

the Income-tax Act 1961 
and the Finance (No.2)

 Act 2019. 
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do not avail any exemption/incentive and commences 
their production on or before 31st March, 2023. The 
effective tax rate for these companies shall be 17.01% 
inclusive of surcharge & cess.  Also, such companies 
shall not be required to pay Minimum Alternate Tax.

c. A company which does not opt for the 
concessional tax regime and avails the tax 
exemption/incentive shall continue to pay tax at the 
pre-amended rate. However, these companies can opt 
for the concessional tax regime after expiry of their tax 
holiday/exemption period. After the exercise of the 
option they shall be liable to pay tax at the rate of 22% 
and option once exercised cannot be subsequently 
withdrawn. Further, in order to provide relief to 
c o m p a n i e s  w h i c h  c o n t i n u e  t o  a v a i l 
exemptions/incentives, the rate of Minimum Alternate 
Tax has been reduced from existing 18.5% to 15%.
https://pib.gov.in/PressReleseDetail.aspx?PRID=158
5641

2. Circular No. 23/2019 dated 06.09.2019 – 
Exception to monetary limits for filing appeals 
specified in any circular issued under section 268A 
of the income Tax Act, 1961.

Several references have been received by the Board 
that in large number of cases where organised tax-
evasion scam is noticed through bogus Long-Term 
Capital Gain (LTCG)/Short Term Capital Loss 
(STCL) on penny stocks and department is unable to 
pursue the cases in higher judicial form on account of 
enhanced monetary limits. It has been reported that in 
large number of cases, ITATs and High Court have 
recognized the unique modus operandi involved in 
such scam and have passed judgements in favour of 
the revenue. However, in cases where some appellate 
form have not given due consideration to position of 
law or facts investigated by the department, there is no 
remedy available with the department for filing further 
appeal in view of the prescribed monetary limits. 3. In 
this context, Board has decided that notwithstanding 
anything contained in any circular issued U/S 268A 
specifying monetary limits for filing of departmental 
appeals before Income Tax Appellate Tribunal (IT 
AT), High Courts and SLPs/appeals before Supreme 
Court, appeals may be filed on merits as an exception 
to said circular, where Board, by way of special order 
direct filing of appeal on merit in cases involved in 
organised tax evasion activity.
https://www.incometaxindia.gov.in/communications/
circular/circular_23_2019.pdf

3. Circular No. 25/2019 dated 09.09.2019 – 
Relaxation of time – compounding of offences 
under direct tax laws – one time measure.

As a one-time measure, the condition that 
compounding application shall be filed within 12 
months is hereby relaxed, under the following 
conditions:

i) Such application shall be tiled before the 
Competent Authority i.e. the Pro CCIT/CCIT/Pr. 
DGIT/DGIT concerned, on or before 31.12.2019. 

ii) Relaxation shall not be available in respect of 
an offence which is generally/normally not 
compoundable, in view of Para 8.1 of the Guidelines 
dated 14.06.2019.
https://www.incometaxindia.gov.in/communications/
circular/circular_25_2019.pdf

4. Circular No. 26/2019 dated 26.09.2019 – 
Clarification in respect of filling up of return forms 
for the Assessment Year 2019-20.
https://www.incometaxindia.gov.in/communications/
circular/circular_26_2019.pdf

5. Circular No. 27/2019 dated 26.09.2019 – 
Conduct of assessment proceedings through 'E-
Proceeding' facility during the financial year 2019-
20.
https://www.incometaxindia.gov.in/communications/
circular/circular_27_2019.pdf

6. Notification No. 63/2019 dated 12.09.2019 – 
Cost Inflation Index for Financial Year 2019-20.
Financial Year 2019-20 - Cost Inflation Index 289.

7. Notification No. 69/2019 dated 20.09.2019 – 
Higher Depreciation on certain motor cars, motor 
buses, motor lorries and motor taxis.
https://www.incometaxindia.gov.in/communications/
notification/notification_69_2019.pdf

8. Notification No. 75/2019 dated 28.09.2019 – 
Extension of due date for linking of PAN with 
Aadhaar from 30.09.2019 to 31.12.2019

https://www.incometaxindia.gov.in/communications/
notification/notification_75_2019.pdf

Contributed by

tibrewal.mohit@yahoo.in

CA. Mohit Tibrewala
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Real Estate (Regulation and Development) Act, 2016 (RERA,2016)
Annual Report on Statement of Accounts-Form-5 

Quick Connect RERA

Legal Provisions: -

s per Provision of section 4(l)(d) of the ARERA,2016 every promoter has to give 
declaration that seventy percent of the amounts 

realised for the real estate project from the allottees, from 
time to time, shall be deposited in a separate account to 
be maintained in a scheduled bank to cover the cost of 
construction and the land cost and shall be used only for 
that purpose:

First proviso to this section says that, to cover the cost of 
project, withdrawal of money will be made in proportion 
to percentage completion of the project.

Second proviso to this Section says that withdrawal of 
the money will be made after the certification by an 
Engineer, Architect and Chartered Accountant in 

practice that the withdrawal is in proportion to the 
percentage of completion of the project.

In addition to certification, by an Engineer, Architect and 
Chartered Accountant in practice, for withdrawal of 
money, promoter has to furnish statement of accounts, 
duly certified by charted accountant in practice, which 
will ensure that withdrawal has been made in proportion 
to the percentage of completion of the project. 

Third proviso: - Provided also that the promoter shall get 
his accounts audited within six months after the end of 
every financial year by a chartered accountant in 
practice, and shall produce a statement of accounts duly 
certified and signed -by such chartered accountant and it 
shall be verified during the audit that the amounts 
collected for a particular project have been utilised for 
the project and the withdrawal has been in compliance 
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with the proportion to the percentage of completion of 
the project.

Regulation 4 of Gujarat Real Estate Regulatory 
Authority (General) Regulation,2017

As per Section 11(1) of the RERA,2016 and Rule 3 and 4 
of the Gujarat RERA Rule,2017 every promoter has to 
upload project related information on project webpage 
on the website of the Authority. In addition to the above 
information and as per Regulation 4 of the GujRERA 
regulation 2017, every promoter has to upload the annual 
report on statement of accounts in Form 5 (issued in 
accordance with the third proviso to section 4(2) of the 
Act) duly certified and signed by the chartered 
accountant in practice who is the statutory auditor of the 
promoter's enterprise.

Explaination-1. The chartered accountant certifying the 
Form-3 for the purpose of withdrawal of the money can 
not certify the Form-5.
Explaination-2. If during the audit and certification of 
form-5 it is found that  any incorrect or false information 
is certified at the time of certification for withdrawal of 
project money and project money is not utilised for the 
project and withdrawal has not been in compliance with 
the proportion to the percentage of completion of the 
Authority, in addition to aking penal actions as 
contemplated in the Act and the Rules, shall also take up 
the matter with the concerned regulatory body of the said 
professionals for necessary penal action against them, 
including cancellation of registration of membership for 
practice as such. 

Provision of Section 4(l)(d) read with Regulation 4 of 
GujRERA Regulation 2017 require the chartered 
accountant to verify the two important point, first one, 
that amount collected is utilized for the project and 
second one is that amount withdrawn from the project is 
in the proportion to percentage of completion of the 
project.

As per the above provisions and requirement, Gujarat 
Real Estate Regulatory Authority has prescribed the 
form -5 in GujRERA Regulation,2017 dated 7th 
September,2019 where Chartered accountant in practice 
to Report only on collection of project money, 
withdrawal of project money and to certify that money is 
utilised in the proportion to percentage of completion of 
the project.

However, on 9th July,2018 Gujarat Real Estate 
Regulatory Authority has introduced new Form-5. The 
new form-5 introduced by Gujarat Real Estate 
Regulatory is very detailed form which required the 
certification for not only on collection, withdrawal and 

utilisation of money, it's also required the reporting on 
compliance of other provisions of RERA,2016.

Applicability of Form-5:-

As e per the SOP issued by the Following projects are 
liable for submitting Form-5

1. (a) A project having registration granted on or before 
the said FY (i.e. 31st of March of the said FY) and having 
project end date greater than the 30th September (6 
months) of the immediate succeeding FY. 

(b) A project which has not submitted online end quarter 
compliance (who were bound to file Q-E compliance 
before 30th September of the immediate succeeding FY) 
or having extension application applied / granted for 
period beyond 30th September of the immediate 
succeeding FY. 

2. The project promoter has to get the audit executed for 
every FY and get Form 5 submitted to GujRERA 
Authority for each FY till the time projects ends. 

The above points had lot of confusion regarding the 
applicability and requirement of filing Form-5.

To avoid the confusion and more clarity on applicability 
of Form-5 and requirement of filing of Form-5 for FY 
2018-19 Gujarat Real Estate Regulatory Authority has 
issued the Guidance Note-3 “ Applicability of Form 5 for 
Financial Year 2018-19 “ dated 17th Septmebr,2019.

The said Guidance Note clarifies that, for Financial Year 
2018-19 Form-5 is required to be file for all the project 
which are ongoing and live as on 31st March,2019.

Further those projects which were live as on 31st 
March,2019 and QE compliance is made after 1st April-
2019 and before 1St October,2019 is also require to file 
the Form-5 online as in these cases promote wold have 
obtained the Form-5 in physical form and uploaded the 
same with QE . So its duty of promoter to get filing of 
Form-5 Online from CA who has given the Form-5 at the 
time of QE.

However, the above Guidance Note does not specify the 
requirement of filing of Form-5 for those projects which 
were completed before 31st March-2019 and QE 
compliance is also made before 31st March-2019.
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Excel to Excel

XLOOKUP, successor to the iconic VLOOKUP 
function. Before I describe XLOOKUP, I want 
to take a moment to reflect on VLOOKUP's 

incredible history and impact on spread sheeting.
XLOOKUP is named for its ability to look both 
vertically and horizontally (yes it replaces HLOOKUP 
too!). In its simplest form, XLOOKUP needs just 3 
arguments to perform the most common exact lookup 
(one fewer than VLOOKUP). Let's consider its 
signature in the simplest form: XLOOKUP 
(lookup_value, lookup_array, return_array)
lookup_value: What you are looking for, lookup_array: 
Where to find it, return_array: What to return, Let's see it 
in action: TABLE :
Let's assume we required Driving Interest of 
Ahmedabad =XLOOKUP(B15,B2:B9,D2:D9)
Formula will be as shown in above table.

Advanced XLOOKUP variations:
To perform advanced lookups, you can use 
XLOOKUP's optional 4th and 5th mode arguments: 
match_mode and search_mode.
XLOOKUP ( lookup_va lue ,  l ookup_ar ray, 
return_array,[match_mode], [search_mode])
match_mode allows you to set the type of match you'd 
like to perform. The options are:
Use zero to perform an exact match. This is the default. 

Use 1 or -1 to allow a match against the nearest smaller 
(or larger) item when there is no exact match. , Use 2 to 
do a simple wildcard match where? Means match any 
character and  means match any run of characters.  *
search_mode lets you configure the type and direction 
of search. The options are:

Use 1 or -1 to search from first-to-last or last-to-first. Use 
2 or -2 to do a binary search on sorted data. This is 
included for expert users only. 

Why release a new lookup function?
While VLOOKUP was widely used, it has several well-
known limitations which XLOOKUP overcomes: 
i. Defaults to an “approximate” match: Most often 
users want an exact match, but this is not VLOOKUP's 
default behavior. To perform an exact match, you need 
to set the 4th argument to FALSE. If you forget (which 
is easy to do), you'll probably get the wrong answer.
ii. Does not support column insertions/deletions: 
VLOOKUP's 3rd argument is the column number you'd 
like returned. Because this is a number, if you insert or 
delete a column you need to increment or decrement 
the column number inside the VLOOKUP.
iii. Cannot look to the left: VLOOKUP always 
searches the 1st column, and then returns a column to the 
right. There is no way to return values from a column to 
the left, forcing users to rearrange their data.
iv. Cannot search from the back: If you want to find 
the last occurrence, you need to reverse the order of your 
data.
v. Cannot search for next larger item: When 
performing an “approximate” match, only the next 
smaller item can be returned and only if correctly sorted.
vi. References more cells than necessary: 
VLOOKUP 2nd argument, table_array, needs to stretch 
from the lookup column to the results column. As a 
result, it typically references more cells than it truly 
depends on. This could result in unnecessary 
calculations, reducing the performance of your 
spreadsheets.
For Basic Vlookup and advance V lookup, wildcard 
characters knowledge- follow the link mentioned 
be low:  h t tps : / /d r ive .google .com/file /d /17-
yU8IGlviXjzXjX-O2Y71p1m03J0Feh/view

Xlookup!

cahemlatadewnani@gmail.com

Contributed by

CA. CS. Hemlata Dewnani

https://drive.google.com/file/d/17-yU8IGlviXjzXjX-O2Y71p1m03J0Feh/view
https://drive.google.com/file/d/17-yU8IGlviXjzXjX-O2Y71p1m03J0Feh/view
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Motivational Story
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Contributed by

CA. CS. Hemlata Dewnani

e convince ourselves that life will be better Wafter we get married, have a baby, then 
another. Then we're frustrated that the kids 

aren't old enough and we'll be more content when they 
are. After that, we're frustrated that we have teenagers 
to deal with. We'll certainly be happy when they're out 
of that stage.

We tell ourselves that our life will be complete when 
our spouse gets his or her act together, when we get a 
nicer car, are able to go on a nice vacation, when we 
retire.

The truth is, there's no better time to be happy than 
right now. If not now, when?
Your life will always be filled with challenges. It's best 
to admit this to yourself and decide to be happy 
anyway.

One of my favorite quotes comes from Alfred D. 
Souza. He said, "For a long time it had seemed to me 
that life was about to begin - real life. But there was 
always some obstacle in the way, something to be 
gotten through first, some unfinished business, time 
still to be served, or a debt to be paid. Then life would 
begin. At last it dawned on me that these obstacles 

were my life.”

This perspective has helped me to see that there is no 
way to happiness. Happiness is the way. So, treasure 
every moment that you have and treasure it more 
because you shared it with someone special, special 
enough to spend your time with...and remember that 
time waits for no one.

So, stop waiting until you finish school, until you go 
back to school, until you lose ten pounds, until you 
gain ten pounds, until you have kids, until your kids 
leave the house, until you start work, until you retire, 
until you get married, until you get divorced, until 
Friday night, until Sunday morning, until you get a 
new car or home, until your car or home is paid off, 
until spring, until summer, until fall, until winter, until 
you're off welfare, until the first or fifteenth, until your 
song comes on, until you've had a drink, until you've 
sobered up, until you die, until you're born again to 
decide that there is no better time than right now to be 
happy.

Dance Like No One's Watching
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Events in Images

SEMINAR�ON�INFORMATION�TECHNOLOGY
�ON�03.09.2019

LECTURE�MEETING�ON�SABKA�VISHWAS�SCHEME,�2019�
ON�04.09.2019

ICAI�CAMPUS�MOCK�INTERVIEW�AT�AHMEDABAD
ON�07.09.2019

“BE�YOUR�OWN�BOSS”�WOMEN�ENTREPRENEUR’S�
CONCLAVE�ON�07.09.2019

WICASA-EDUCATIONAL�VISIT�TO�ISRO�AHMEDABAD
�ON�08.09.2019

NATIONAL�UNITY�ABHIYAN�ON�11.09.2019

WICASA-VEDANT�LECTURE�SERIES�THE�POWER�OF�
KNOWLEDGE�-�INTELLECTUAL�PROPERTY�ON�15.09.2019
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LECTURE�MEETING�ON�EMOTIONAL�INTELLIGENCE�
(EI-EQ)�ON�18.09.2019

ICAI�CAMPUS�ORIENTATION�PROGRAMME�
HOTEL�REDISSION�ON�23.09.2019

LECTURE�MEETING�ON�INCOME�TAX�ORDINANCE�
ON�24.09.2019

ROUND�TABLE�CONFERENCE�TO�DISCUSS�ISSUES�FOR�
REGULATION�AND�DEVELOPMENT�OF�VALUATION�

PROFESSIONALS�ON�26.09.2019

NAVRATRI�CELEBRATON�2019�AT�EKA�CLUB��ON�28.09.2019

NAVRATRI�CELEBRATON�2019�AT�EKA�CLUB��ON�28.09.2019



14www.icaiahmedabad.com OCTOBER- 2019

AHMEDABAD BRANCH OF WIRC OF ICAI



15www.icaiahmedabad.com OCTOBER- 2019

AHMEDABAD BRANCH OF WIRC OF ICAI

ACHIEVEMENTS

(Scheduled Apex Bank)

“Sardar Vallabhbhai Patel Sahakar Bhavan” Nr. Shashtrinagar BRTS Bus Stop, Naranpura, Ahmedabad-380013.
Ph. : 079-27549000-01-02-03-04 Website : www.gscbank.co.in
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AHMEDABAD BRANCH OF WIRC OF ICAI
ICAI Bhawan, 123, Sardar Patel Colony, Nr. Usmanpura Under Bridge, Naranpura, Ahmedabad - 380 014

 079-3989 3989, 2768 0946, 2768 0537 | ahmedabad@icai.org | www.icaiahmedabad.orgPh.: E-mail: Web:  
Disclaimer: The Ahmedabad Branch of WIRC of ICAI is not in any way responsible for the result of any action taken on the basis of the advertisement published in the Newsletter.

The members, however, may bear in mind the provision of the Code of Ethics while responding to the advertisements.
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